- exclusio per masculorum existentiam.*
- 3 *Vcrum hoc intelligitur, si masculi existant, alias illis deficientibus ille vocata dicuntur.*
- 4 *In dubio vera est presumptio, quod testator voluerit se conformare cum dispositione iuris.*
- 5 *Ius municipale habet eandem vim, ac authoritatem, sicut ius commune in loco, quo viget.*
- 6 *Dicta num. 2. procedunt, et si pater in institutione vocasset, tam filios masculos, quam feminas, quoniam illae dicuntur vocatae in descendit fratum.*
- 7 *Existente statuto exclusio feminarum per existentiam fratum in conditione sine filiis soli masculi dicuntur comprehensi.*
- 8 *In dubio presumitur, patrem plus diligere filiam propriam, quam ex filio ortam, id est neptem.*
- [Ex qua presumptione plures Doctores magni nominis dixerunt substitutum non excludi per existentiam filiae feminine institutionis, si testator proprias filias excluserit.*
- 9 *Vna pars testamenti per alteram declaratur, & precedentia determinant sequentia.*
- 10 *Masculini sexus dicitur facta repetitio, quoties testator in una parte testamenti de illis expressam fecerit mentionem.*
- 11 *Tacitum non potest operari plusquam expressum, & non sic latè interpretatur.*
- 12 *Substitutio in testamento confecta, si dubiofa sit, interpretationem recipit ab institutione.*
- 13 *Familia non dicitur considerata, eo quod testator in una substitutione de masculis fecerit interpretationem, nisi veterius progediatetur.*
- 14 *Sed considerata dicitur, quoties testator duos antiquiores de familia vocauerit.*
- 15 *In dubio favendum est familia.*
- 16 *Familia contemplata dicitur, quoties testator vocauerit in substitutione unum de sua familia.*
- 17 *Exclusis filiabus à testatore, tam in institutione, quam in substitutione presumitur testatorem considerasse familie conservacionem.*
- 18 *Considerata, seu presumpta ratio idem operatur, ac expressa.*
- 19 *Prohibitio alienationis, licet restringatur ad personas enumeratas, extenditur, quoties familia fuerit contemplata.*
- 20 *Author tuerit sententiam contra substitutum, ut conditio defecta dicatur per existentiam neptis, & plures determinationes afferat.*
- 21 *Conditio sine filiis defecta dicitur per existentiam feminine.*
- 22 *Sufficit semel conditionem impleri, sic etiam semel deficere.*
- 23 *Regule standum est, donec contrarium probetur.*
- 24 *In dubio heredem presumi minus fuisse grauatum.*
- 25 *Communis est sententia, & in praxi recepta, filios positos in conditione non censeri vocatos.*
- 26 *Quod limitatur, quoties testator digressus fuerit ad plures gradus substitutionis.*
- 27 *Sic etiam si reciprocè filios heredes substituisset.*
- 28 *Reciproca substitutione requirit equalitatem inter institutos.*
- 29 *Quoties militat eadem ratio, toties militabit eadem iuris dispositio.*
- 30 *Et 31 Author ostendit falsam esse conictruram consideratam num. 13. pro contemplatione familiae.*
- 32 *Familia contemplatio in uno tantum casu contemplata ad alios non porrigitur.*
- 33 *Restrictio fideicommissi ad certas personas facta ad alios non trahitur, licet familia fuerit considerata.*
- 34 *Et 35 Dicitio in perpetuum restringitur ad vitam vocationis, & aliquando usque ad decennium.*
- 36 *Relitto usufructu cum dictione in perpetuum, abduc morte usufructuary extinguitur.*
- 37 *Substitutione non extenditur de persona ad personam, licet ad sit maior ratio.*
- 38 *Cofilium Oldradi 23. procedit, licet fuerit adiecta ratio conseruationis in familia.*
- 39 *Femina admittitur ad ea, que capiunt agnati, dummodum familia conseruatio non fuerit considerata.*
- 40 *Author explicat dicta numero secundo, & tertio.*
- 41 *Et 42 Author enumerat Doctores contrarium afferentes dicti in numero decimo.*
- 43 *Et colligit ex eadem ratione per aduersarios allegata.*
- 44 *Sublegato facto pro matrimonio non solum comprehenduntur feminine, que carnali copulantur, sed etiam si spirituali.*
- 45 *Et quid si fuerit monacha bizzocha, plures Doctores referuntur.*
- 46 *Quod tamè limitatur, quoties testator in uno legato expressam fecerit mentionem, tam de matrimonio carnali, quam spirituali, in altero vero simpliciter fuerit locutus.*
- 47 *Explicatur textus in I. si viua matre, C. de bonis maternis, & aduersariorum argumentum resolutur.*